
Proti povinnému očkování: Tisíce lidí ve
Vídni, v Itálii se k demonstrantům připojili
vojáci
- CZ24 News | 16. ledna 2022

EU: Během soboty se ve velkých evropských městech konaly tisícové demonstrace proti
covidovým restrikcím a záměrům na zavedení povinného očkování. Velké protesty zasáhly
zejména Vídeň, kde dnes v rámci protestů vyšly do ulic tisíce Rakušanů. V Itálii se k
protestům proti povinné vakcinaci připojili také zástupci italské policie a armády, kteří byli
kvůli odmítnutí očkování suspendováni ze služby.

V rakouské metropoli dnes do ulic vyšly tisíce lidí proti plánům tamní vlády zavést povinné očkování
proti covidu-19 pro všechny již v příštím měsíci.

Agentura Reuters informovala, že davy Rakušanů ve Vídni na jednom ze shromáždění v centru kvůli
povinnému očkování vyzývaly i k ochodu tamního kabinetu. „Vláda musí odejít!“ skandovali přítomní.

Protesty se v Rakousku stupňují v posledních týdnech čím dál více, jelikož bude o otázce povinnosti
očkování tamní parlament hlasovat v příštím týdnu.

 

 

Přestože si rakouská vláda za povinným očkováním stojí, většina obyvatel by takto kontroverzní krok
nevolila. Pro povinné očkování se vyslovilo v průzkumu pro časopis Profil pouze 45 % Rakušanů, 51%
našich jižních sousedů povinnost vakcinace proti covidu-19 odmítá.

Nejednotný přístup k očkování a omezování neočkovaných je cítit také v Itálii a ve Francii, v níž se
demonstranti během soboty vyjadřovali nesouhlasně ke zpřísnění očkovacích pasů, které by de facto
znamenalo postihy pro neočkované. Ty se dají přirovnat k těm, jež v Česku zavedl již předchozí
kabinet premiéra Andreje Babiše (ANO).

Neočkovaní Francouzi by tak nyní nemohli do restaurací, kaváren či kin vstupovat s negativním
testem, ale pouze s očkováním.

Pro neočkované Italy již tato pravidla platí a nevakcinovaní mají v zemi zakázaný vstup do restaurací,
kin, divadel, tělocvičen, muzeí i do veřejné dopravy. Dnešní protesty v Římě proto byly mířeny
zejména proti dalšímu přitvrzování, které zahrnuje povinné očkování – právě to je od minulé soboty
povinné pro všechny Italy starší 50 let.

Kromě Říma se velké protesty konaly i v Miláně, kde bylo součástí programu vystoupení

https://cz24.news/proti-povinnemu-ockovani-tisice-lidi-ve-vidni-v-italii-se-k-demonstrantum-pripojili-vojaci/
https://cz24.news/proti-povinnemu-ockovani-tisice-lidi-ve-vidni-v-italii-se-k-demonstrantum-pripojili-vojaci/
https://cz24.news/proti-povinnemu-ockovani-tisice-lidi-ve-vidni-v-italii-se-k-demonstrantum-pripojili-vojaci/
https://www.reuters.com/world/europe/thousands-protest-vienna-against-mandatory-vaccination-2022-01-15/
https://cz24.news/donate/


francouzského virologa Luca Montagniera, jenž v roce 2008 získal Nobelovu cenu za medicínu.

Demonstranti v Miláně žádali upuštění od zákazů pro neočkované či se stavěli proti vakcinaci dětí
vůči covidu-19. Protestního shromáždění se podle rakouské ORF zúčastnili také zástupci italské
policie a armády, kteří byli kvůli odmítnutí očkování suspendováni ze služby.

 

ZDROJ

https://orf.at/#/stories/3243774/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Proti-povinnemu-ockovani-Tisice-lidi-ve-Vidni-v-Italii-se-k-demonstrantum-pripojili-vojaci-689683

